

آینه

جغرافیای اسلامی

وزیردفاع عراق با توجه به کوتاهی‌های آمریکا در حمایت از دولت عراق برای مقابله با داعش گفت: «اگر به این نتیجه برسیم که در مدت زمان موردنظر، ارتش آمریکا توان تجهیز تسلیحاتی نیروهای ما را ندارد به کشورهای دیگر که بتوانند به ما سلاح بدهند و با ما همکاری داشته باشند مراجعه می‌کنیم زیرا عراق برای ادامه نبرد سنگین، در این زمینه نیاز به‌سرعت عمل دارد».
خلاد العییدی ادامه داد: «برای عراق کشورهایی به‌عنوان کشورهای جایگزین آمریکا مطرح است که چین، رومانی، جمهوری چک و دیگر کشورها حتی ایران در این فهرست جای دارند، دولت عراق به این گزینه توجه دارد و در این راه ملاحظه‌ای نیز ندارد».
وی که در واشنگتن با خبرنگاران سخن می‌گفت، افزود: «واشنگتن می‌خواهد مطمئن شود سلاحي که به عراق می‌فرستد فقط به نیروهای مسلح عراقی نمی‌رسد بلکه می‌خواهد مطمئن شود این تسلیحات به دست داعش هم نمی‌رسد (اشاره به تسلط داعش بر انبارهای تسلیحاتی ارتش عراق) اما تاکید ما این است که این سلاح فقط باید به نیروهای مسلح رسمی برسد».

ایران

تجمع صنفی معلمان
برای بهبود وضع معیشتی شان
معلمان شهرهای مختلف برای بهبود وضعیت معیشتی شان روز پنجشنبه در مقابل ادارات کل آموزش‌وپرورش تجمع کردند.
علاوه‌بر تهران رسانه‌ها همچنین خبر از برگزاری این تجمع‌ها در شهرهای مختلفی از جمله کرمانشاه، اصفهان، کرج، همدان، سنج، شیراز، ساری، خرم‌آباد، زنجان، یزد، قزوین، ارومیه، قم، زاهدان، کرمان، اراک، ایلام، هرمزگان، بندرعباس و چندین شهر دیگر می‌دهند.
بنابر گفته وزیر آموزش‌وپرورش، قرار است حقوق معلمان بین ۱۶۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان افزایش یابد با وجود این فرهنگیان همچنان خواستار رسیدگی به وضعیت معیشت‌شان هستند و برخی نیز عنوان می‌کنند که افزایش حقوق بیش از این میزان و بدون اجرای رتبه‌بندی باید اجرا شود.

کیتان

خبرنگار رژیم صهیونیستی: محل تولدم در پاسپورت آمده بود!
خبرنگار صهیونیستی که با پوشش غیرصهیونیستی به ایران سفر کرده بود، می‌گوید این سفر را با پاسپورت آمریکایی انجام داده است.
ورلی آژولای به بی‌بی‌سی گفت برخلاف گفته وزیر فرهنگ ایران با گذرنامه آمریکایی به ایران رفته که در آن نام محل تولد «اسرائیل [فلسطین اشغالی]» به صراحت ذکر شده است.
به گزارش بی‌بی‌سی وی در واشگتن زندگی می‌کند و برای «یدیعت آحارانوت»، پرتیزاترین روزنامه اسرائیل، درباره تحولات آمریکا می‌نویسد.
این گزارش می‌افزاید: سفر آژولای مقارن بوده با مذاکرات اتمی قدرت‌های بزرگ با ایران و امضای تفاهم لوزان. او به همراه توری که از طرف روزنامه نیویورک تایمز سازماندهی می‌شود، به‌عنوان گردشگر دو هفته به ایران سفر می‌کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبرنگار اسرائیلی را به دغل‌بازی متهم کرده و گفته بود او با گذرنامه اروپایی به ایران سفر کرده بود. اما اوِرسی آژولای به بی‌بی‌سی فارسی می‌گوید با گذرنامه آمریکایی خود به ایران سفر کرد که در آن محل تولدش اسرائیل، به صراحت قید شده است.

وضع امروز

رمزگشایی از جیسون

گزارش منتشرشده در روزهای اخیر درباره پرونده سنگین امنیتی جیسون رضاییان، خبرنگار سابق واشنگتن‌پست در تهران و عضو مهم لابی آمریکایی- اسرائیلی نایاک موجبی از واکنش دولتمردان بلندیابه آمریکا را برانگیخت.
در جلسه مهم‌ترین اتهامات ضدامنیتی رضاییان، نفوذ در اماکن مهم دولتی و افشای برنامه‌های ضدتحریمی ایران از جمله هویت واسطه‌های تجاری و ماهیت شرکت‌های همکار ایران در پروژه دوزدن تحریم‌ها و جاسوسی از برنامه هسته‌ای کشورمان است.
طبیعتا براساس آنچه پیش از این در «وطن امروز» افشا شده بود، شبکه رسانه‌های وابسته به لای قدرت و ثروت صهیونیستی- آمریکایی راکفلرها، پیش از همه وارد میدان شده و اتهامات رضاییان را بی‌ارتباط با وظیفه خبرنگاری وی ارزیابی کردند.
اتفاق برخلاف اظهارات آلن ایر، سخنگوی فارسی‌زبان وزارت خارجه آمریکا، رضاییان حقیقتا مثل بسیاری دیگر از شاگردان ایرانی- آمریکایی شخص آلن ایر به‌عنوان دانش‌آموز برگزیده تشکیلات جاسوس- خبرنگاران باند نایاک‌گری‌سیک، مدت‌ها بود از وظایف خبرنگاری خود دور مانده بود.

سیاست



عکس:محمد رضا علی‌حددی

رئیس‌جمهوری در مراسم روز ارتش:

ارتش مظهر سلامت اداری، اقتصادی وفراجناحی بودن است

یک نمونه ارتش و نیروی مسلح مقتدر و صلح‌خواه در منطقه هستند.

دیگران از ارتش ایران پیام‌رند

«روحانی» همچنین گفت: «دیگران از ارتش ایران پیام‌رند، دنبال فتنه در این منطقه نباشند، به کودکان مظلوم حمله نکنند و به پیرمردان و پیرزنان در کشور یم حمله نکنند، حمله به مظلومان برای کسی افتخار نمی‌آفریند، حمله به مردم مظلوم تنگ دو جهان را برای متجاوز به همراه می‌آورد».رئیس شورای‌عالی امنیت ملی ادامه داد: «چرا آنها از این فرصت استفاده نمی‌کنند؛ فرصتی که ملت و نیروهای مسلح ایران به وجود آورده‌اند. چرا دست دوستی، برادری و آشتی به سوی ملت دیگر دراز نمی‌کنند؟»روحانی با طرح این سؤال که کمک‌های مالی و تسلیحاتی به تروریست‌ها در سوریه، لبنان و عراق به چه معناست، ادامه داد:

«بمباران مردم مظلوم یمن به چه معنا است. شما به دنبال چه هدفی هستید؟ آیا کشتن کودکان برای شما قدرت‌آفرینی می‌کند و اقتدار به‌وجود می‌آورد؟ شما بذر کینه را در دل مردم منطقه نشانید و پاسخ آن را دیر یا زود خواهید دید». او افزود: «هدف ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروهای مسلح این سرزمین باوجود قدرت و اقتدار، صلح و امنیت در سراسر این منطقه است».رئیس شورای‌عالی امنیت ملی اضافه کرد: «ارتش استوار، سپاه پایدار و بسیج قهرمان همه در خط مقام‌معمظهبری و فرماندهی کل قوا در پی ایجاد آرامش برای مردم خود و منطقه هستند». روحانی ادامه داد: «ما باوجود قدرت، تابع قوانین هستیم. این که شما می‌بینید در فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، راه مذاکره را انتخاب کرده‌ایم، می‌خواهیم به دنیا و منطقه نشان دهیم هیچ مشکلی در این منطقه و جهان نیست که پای میز منطق و مذاکره حل نشود».او با تاکید بر اینکه خواستیم به دنیا بگویم یک ملت مقتدر، اجرای قانون را افتخار خود می‌داند، افزود: «ما در موضوع هسته‌ای همه مقررات بین‌المللی را برای اعتماد جهانی انجام خواهیم داد». رئیس دولت یازدهم با تاکید بر اینکه ملت ایران اهل تجاوز نیست و هیچ‌گاه تجاوزی را نخواهد پذیرفت، گفت: «ملت ما راه توسعه خود را ادامه خواهد داد». او با بیان اینکه اسلح سال‌ها ممدلی، هم‌زبانی، همکاری و هماهنگی در کنار یکدیگر است، ادامه داد: «نیروهای مسلح ما همواره در کنار هم، همدل با دولت و مردم بوده‌اند که اسمال این امر ظهور و بروز بیشتری می‌یابد و همه با وحدت و انسجام بیشتر از منافع ملی دفاع می‌کنیم». روحانی ادامه داد: «هدف ما دران، ایران و سرداران دفاعی و نظامی، ما با سرداران دیپلماسی یکی بوده و آن صلح، امنیت، اقتدار مشروع و دفاع از منافع و حقوق ملی و کمک به مظلومان منطقه و جهان است».در رژه روز گذشته، آخرین دستاوردهای نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا(ص)، نیروی زمینی، دریایی راهبردی و هوایی به نمایش درآمد. هم‌زمان بارژه نیروها در مقابل جایگاه مسئولان و فرماندهان نظامی و وابستگان نظامی کشورهای خارجی مقیم تهران، گنجینه بمب‌افکن‌های نیروی هوایی و بالگردهای هوانیروز نیز به پرواز درآمدند. فرود اقتدارآور چترپازان تیپ ۶۵ نوه‌د نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران بر فراز محل رژه مشترک نیروهای ارتش نیز ازجمله دیگر برنامه‌های روز ارتش بود.

هیچ‌کس نگران حضور ارتش در آب‌های بین‌المللی نیست

روحانی با تاکید بر اینکه امروز ارتش مایه آرامش و ملت و بالاتر از آن آرامش ملت‌های منطقه است، اضافه کرد: «دلاوران نیروی ارتش از خلیج‌فارس تا خلیج عدن، از دریای عمان تا دریای مدیترانه، آب‌های آزاد و اقیانوس‌ها با پرچم به اهتزاز درآمده جمهوری اسلامی ایران، دلاورانه حضور خود را در دریاها ثبت می‌کنند».او افزود: «اما این حضور برای امنیت کشورهای ساحلی و کشتیرانی و همچنین امنیت راه‌ها و آبراه‌های دریایی است. هیچ‌کس نگران حضور ارتش جمهوری اسلامی ایران در آب‌های بین‌المللی نیست».

رئیس شورای‌عالی امنیت ملی با یادآوری این نکته که هیچ‌یک از ملت‌های منطقه نگران حضور ارتش و سایر نیروهای مسلح در مرزهای جمهوری اسلامی ایران نیستند، گفت: «رزمایش ارتش یا سپاه موجب آرامش مردم منطقه است».روحانی با بیان اینکه دکترین ما دکترین نظامی و جنگ نیست، بلکه دکترین نظامی و دفاعی است، گفت: «استراتژی ما همواره بازدارندگی فعال است؛ بازدارندگی برای استقرار صلح و امنیت در کشور و منطقه است».او با تاکید بر اینکه امروز نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در سایه خودباوری، خوداتکایی و نوآوری، بزرگ‌ترین نیروی مقتدر مسلح در این منطقه هستند، افزود: «ما هدف این قدرت نظامی، صلح و امنیت است نه تجاوز و حمله به مظلومان و کودکان».رئیس‌جمهوری با بیان این نکته که نیروهای مسلح همواره در پی دفاع از مظلومان هستند، یادآور شد: «نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی ایران

و ۵+۱ در این زمینه، با بیان اینکه «بخشی از این اقدام به‌دلیل مذاکرات

و بخشی دیگر نیز به‌خاطر تحریم‌هاست»، گفت: «روس‌ها فهمیدند که آمریکا بیشتر از دیگران به مذاکرات نیاز دارد. حال چرا خود را از قرارداد با ایران دور نگه دارند».فیروزآبادی با بیان اینکه یوتین فردی منطقی و جهان‌شناس است، گفت: «رئیس‌جمهور روسیه متوجه شد که ایران برای دفاع از خود خواهان سامانه اس-۳۰۰ است و این سامانه نیز سامانه‌ای تهاجمی نیست». رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، همکاری‌های دفاعی ایران و روسیه را بیشتر به‌دلیل منطق ضدامپریالیستی دو کشور عنوان کرد تا شرایط منطقه‌ای. او در پاسخ به پرسش خبرنگاری در مورد ادعای عربستان مبنی بر حمایت ایران از حوثی‌های یمن، با بیان اینکه این حرف خنده‌داری است، تاکید کرد که اثری از دخالت و حضور ایران در یمن وجود ندارد.

احتمال همکاری ایران و آمریکا در آینده وجود دارد، با اشاره به بیانات اخیر مقام‌معمظهبری، گفت: «همان‌طور که فرمانده کل قوا فرموده‌اند اگر آمریکا در آزمایش مذاکرات هسته‌ای عملکرد خوبی داشته باشد و ما ببینیم که نگاه سلطه‌طلبانه ندارند و تابع منطق هستند، ممکن است در موارد دیگری همکاری داشته باشیم». او افزود: «در واقع رهبری به آمریکا توصیه کرده‌اند که اگر علاقه وافری به همکاری و مذاکره با ایران دارند باید صادقانه عمل کنند وگرنه دیوار بی‌اعتمادی همچنان باقی خواهد ماند». او با بیان اینکه تاکنون حرکت مثبتی از آمریکا در جنگ علیه داعش مشاهده نکرده‌ایم، گفت: «اگر آمریکا تمایل به جنگ علیه داعش دارد، کسی مانعشان نیست و می‌تواند در جبهه ضدداعش فعالانه همکاری کند».او همچنین در مورد لغو ممنوعیت فروش سامانه دفاعی اس-۳۰۰ از سوی روسیه به ایران و تأثیر مذاکرات هسته‌ای ایران

سرلشگر حسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، در حاشیه مراسم رژه روز ارتش با اشاره به تلاش‌های دیپلمات‌های کشورمان، گفت: «دیپلماسی و نیروی مسلح با یکدیگر همدل هستند». به گزارش «ایرنا» او ادامه داد: «مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ایران سربازان دیپلماسی کشور و پیشگامان صلح بوده و با نیروهای مسلح یک دل و هم‌زبان‌اند و مسلما اگر دیپلماسی با شکست روبه‌رو و جنگ محقق شود، آن زمان نیروهای مسلح به میدان نبرد آمده و دشمن را با اقتدار متوقف می‌کنند».به گزارش «ایسنا»، «فیروزآبادی» همچنین با اشاره به صحبت‌های رئیس‌جمهوری در مراسم رژه، گفت: «کلام زیبای آقای روحانی با طرح این مسئله که نیروهای مسلح و دولت و همچنین دولت و نیروهای مسلح همدل و هم‌زبان هستند، به یک واقعیت ریشه‌داری اشاره دارد که امام‌خمینی(ره) آن را پایه‌گذاری کرده‌اند».او در پاسخ به پرسشی مبنی‌بر اینکه آیا

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی



- سخن‌گوی قوه‌قضائیه خبر داد: حبس و جریمه برای زنان بدحجاب
- تجمع مقابل مجلس علیه بدحجابی
- بهزاد نبوی: دیدار با مهندس سبحانی می‌تواند ادامه یابد
- عسکراولادی: ناطق‌نوری را برمی‌گردانیم
- لغو پروژه ال-۹۰۰

کیتان

- هم‌زمان با نمایش اقتدار و دستاوردهای جدید- رئیس‌جمهور: ارتش، متجاوزان را پشیمان می‌کند
- جهاد اسلامی: ۷۰ عملیات دیگر در راه است؛ اسرائیل منتظر باشد
- پروژه ال-۹۰۰ به دستور وزیر صنایع متوقف شد
- هشدار رسانه‌های آمریکایی درباره احتمال منزوی‌شدن رئیس‌جمهور آمریکا- موقعیت بوش شبیه روزهای آخ‌هیتلر است
- شورش مردم نبال وارد سیزدهمین روز خود شد- تاج لوزان پادشاه نبال

اطلاعات

- از اول اردیبهشت‌ماه- طرح برخورد با مزاحمان خیابانی و ناامن‌کنندگان جامعه در تهران اجرا می‌شود
- برنامه عملیاتی واکنش سریع بعد از زلزله احتمالی در تهران آغاز شد
- مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش: بنزین از نیمه دوم سال سهمیه‌بندی می‌شود
- وزیر کار: جوانان منتظر خبرهای خوب برای ایجاد فرصت‌های شغلی باشند
- شورای امنیت خواستار تشکیل دادگاه بین‌المللی رسیدگی به ترور «رفیق حریری» شد
- به‌دنبال نشست کابینه امنیتی این رژیم و به دستورایهود اولمرت- رژیم صهیونیستی ارتباط میان باریکه غزه و کرانه باختری را به‌طور کامل قطع کرد
- سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد: هزارو ۵۵۸ نفر در حوادث رانندگی تعطیلات نوروز جان خود را از دست دادند
- سخن‌گوی قوه‌قضائیه در جمع خبرنگاران عنوان کرد- لایحه جرم سیاسی به‌زودی تقدیم دولت و مجلس می‌شود
- ادامه روند کاهش شاخص بورس کشورهای عربی

ایران

- فراخوان وزیر فرهنگ‌وارشاد اسلامی برای نام‌گذاری روز انرژی هسته‌ای
- معاون اجرایی رئیس‌جمهوری: سفرهای غیرضروری کارکنان دولت به خارج متوقف شد
- رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مراسم روز ارتش با تاکید بر اقتدار ارتش در دفاع از کبان ملت اعلام کرد- ایران منادی صلح و امنیت است
- دیروز در مسکو برگزار شد- نشست گروه ۵+۱ پشت درهای بسته
- بانک‌مرکزی برای کنترل قیمت سکه وارد عمل شد



- حدادعادل، رئیس مجلس‌شورای‌اسلامی در تعلق پیش‌ازدستور خود به برگزاری سومین کنفرانس حمایت از مردم فلسطین و قدس اشاره کرد و گفت: «راه‌حل عادلانه مسئله فلسطین این است که هر کسی به خانه خود برگردد»
- سخنگوی قوه‌قضائیه اعلام کرد: جریمه نقدی: مجازات بدحجابی
- عسکراولادی در مورد ریاست شورای هماهنگی اعلام کرد: من و ناطق پیر شده‌ایم، یک جوان بیاید
- نشست مسکو پشت درهای بسته
- برندگان پولیتزر معرفی شدند

جمهوری اسلامی

- رژه روز ارتش با نمایش توان دفاعی نیروهای مسلح برگزار شد- رئیس‌جمهور: ارتش مقتدر ایران دست هر متجاوزی را قطع خواهد کرد
- مجلس تصویب کرد- اختصاص ۹/۳ میلیارد دلار برای نوسازی و مقاوم‌سازی مدارس
- رئیس‌کل بانک‌مرکزی برای توضیح درباره بازار کاذب سکه به مجلس فراخوانده شد

روزنه

دفتر رئیس‌جمهوری از مردم استان کیلان قدردانی کرد

- ایرنا: دفتر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی، از حضور پرشور و استقبال گرم مردم استان کیلان از کاروان دولت تدبیر و امید، قدردانی کرد. در قسمتی از این پیام آمده است: در ابتدای سالی که عنوان مدیرانه «دولت و ملت، همدلی و هم‌زبانی» از سوی مقام‌معمظهبری زینت‌بخش آن شده است، این استقبال پرشکوه، برگ زرین دیگری بر افتخارات دولت افزود.